et largitur premia confidentes , quod eadem Gebennensis ecclesia per ip-

sius Electi circunspectionis industriam et providenciam circunspectam ,

sub suo felici regimine , dextera sibi Domini assistente , propicia salu-

briter et prospere dirigetur , ac grata in eisdem spiritualibus et tempo-

ralibus suscipiet incrementa . Quocirca universitatem vestram rogamus ,

monemus et hortamur attente , per apostolica scripta vobis mandantes ,

quatinus eundem Electum tanquam patrem et pastorem animarum ves-

trarum devote suscipientes , ac debita honorificentia prosequentes, eius

monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis , ita quod ipse in

vobis devocionis filios, at vos in eo per consequens patrem invenisse be-

nivolum gaudeatis . DatumRome apud Sanctos apostolos . iiij Non . Martii

pontificatus nostri anno nono .
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XXII . Extrait des registres du Chapitre, au sujet de la contestation sur

l'évêché, entre Guy d'Alby et François de Mies . 1426-1428.

A. Acceptation de G. d'Alby. Chanoines nommés pour aller à Rome

demander la confirmation de l'élection . Leurs dépenses .

B. Lettres écrites à Rome à ce sujet , protestations qu'elles provo-

quent. On ne veut rien faire contre la volonté du Duc.

C. Le Chapitre décide qu'il administrera le diocèse , sous la for-

mule : Sede vacante VEL QUASI.

D. Prêt de 500 écus à d'Alby . Le Duc communique une lettre du

cardinal-commissaire sur le débat de l'Eglise de Genève. H. Fabri, vi-

caire général du diocèse.

E. Instructions données pour affaires en cour de Rome.

F. P. de Quincy , procureur de François de Mies, présente les bul-

les dudit François, est reçu, intronisé, prête serment.

G. François de Mies , solennellement reçu par le Chapitre ayant en

tête le prévôt Guy d'Alby, prête serment , et donne sa bénédiction du

haut deson siége épiscopal.

4) Dominica 17 Martii 1426.

Congregatis DD. G. preposito et electo, Jenville , Chenay, Lornay,

Moyrone, Perchiminerii , L. Parisii, Lentenay, Jorio, Paget, Jo . Mona-

chi, Arsina.

D. G. de Albiaco electus , requisitus per D. Jo . Monachi, vice sua et

aliorum , prebuit assensum electioni facte.

Item DD. capitulantes constituerunt procuratores suos ad presentan-

dum electionem Pape et prosequendum , DD . Jo . Monachi, L. Parisii ,

Jo. Pingodi . Et promiserunt ipsis juramento, ratum habere, etc.

Item dicti DD. constituerunt Receptorem generalem censuum et emo-

lumentorum sedis episcopalis D. Henricum Pageti .. Item preceperunt..

dicto Pageti Receptori et sigillifero , ut super obventionibus dicte sedis,

libret et tradat quod fuerit necessarium, tam pro expensis DD . Jo . Mo-

nachi et L. Parisii iturorum Romam, quam pro persecutione confirma-

tionis dicte electionis .

B) Dominica 6 Octobris 1426.

Fuerunt lecte littere mittende super facto electionis, una D. nostro

Pape, et alia DD . Cardinalibus. D. G. de Arenthone, auditis litteris , fuit

protestatus quod si et in quantum aliquid in eisdem reperiretur prejudi-

cans Capitulo vel suo in futurum , quod dictis litteris non consentit in ea

parte . Et D. Amblardus, nomine suo et aliorum eligentium, dixit quod

volunt complacere D. Duci, et facere eorum debitum , et scribere prout

sunt, nec volunt ire contra voluntatem D. Ducis .
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C) Mercurii 4 Decembris 1426.

Reassumptio administrationis .

Dicti DD. habito consilio tam D. Tarentasiensi et ejus Officiali, quam

aliis , declaraverunt se posse administrare , nonobstantibus contentis in

duobus instrumentis factis super archam non capitulariter, que, ut nul-

liter facta, revocavit ; ordinantes quod inde administrent, et quod actus

fiant in Capitulo et non super archam, et ponatur in principio littera-

rum Capitulum Gebenn . ad quod spectat et pertinet administratio sedis

episcopalis gebenn. vacantis, vel quasi.

D) Jovis 13 Marcii 1427.

Fuit preceptum..sede vacante vel quasi, D. Pageti procuratori generali

sedis episcopalis gebenn. , ut ipse.... mediante obligatione fienda cum

clausulis opportunis et fidejussionibus , tradat mutuo D. Guigoni de

Albiaco, de pecuniis dicte sedis episcopalis, 500 scutos auri .

Nycodus Festi pro parte D. nostri Ducis Sabaudie , exhibuit et publi-

cavit quasdam litteras a D. Cardinali commissario apostolico super de-

bato ecclesie gebenn . emanatas , continentes suspensionem proces-

suum....... apostolici et inhibition ...

D. Henricus Fabri Officialis, presentavit litteram sui vicariatus a dicto

D. Cardinali emanatam . Qua visa, dicti DD . petierunt ipsarum eis relin-

quere vel tradere copiam, ut ad plenum et cum deliberatione videant : et

eidem assignaverunt diem .. ad respondendum per eosdem .

E) 15 Decembris 1427.

Fuerunt tradite instructiones D. Stephano Boveti, de agendis in Curia

Romana.

F) Veneris 18 Junii 1428.

DD. Ansermus de Chenay, P. de Lornay , P. de Moyrone , Ny. Per-

chiminerii, L. Parisii, Jo . de Lentenay, P. de Servonay, Jo . de Charan-

cinay, G. de Rocheta , Ja. de Arsina , P. Monachi , An . de Chenay,

canonici.

D. Petrus de Quinciaco, licenciatus in legibus , Archidiaconus latis-

censis in ecclesia Lingonensi , procurator .. D. Francisci Episcopi Ge-

benn . presentavit dictis DD. litteras apostolicas provisionis ecclesie

gebenn. de persona dicti Francisci facte, etc. Quibus reverentur receptis

et lectis , ipsi DD. receperunt , etc. et inde ipsum Chenay et Lornay

intronizaverunt, et deinde, ad requisitionem DD. A. de Chenay et Lor.

nay, juravitin animam dicti Domini, prout continetur in forma in Regula

scripta. Deinde Chenay posuit in possessionem domus episcopalis per

aperturam hostii et traditionem clavium .

G) Mercurii 23 Junii 1428.
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Prefatus R. pater D. Franciscus Episcopus Gebenn . personaliter ac-

cessit ; quo recepto reverenter cum cruce et aqua benedicta, processione

parata, in magna porta Claustri, et per ipsum osculata cruce, quam tene-

bat D. G. de Albiaco prepositus, et inde osculatis omnibus DD. canonicis

ibidem existentibus , post processionem per DD . prepositum et Ambl .

de Jenville cantorem ductus ante magnum altare , et facta sua oratione ,

ipse ad instantiam dictorum DD . prepositi et cantoris, juravit prout con-

tinetur in forma in libro Statutorum descripta, legendo ipsum de verbo

ad verbum supra missale, ambabus manibus junctis et appertis , et pres-

tito etiam juramento ville, ad sedem episcopalem accessit , et data bene-

dictione, ad domum episcopalem recessit : presentibus Nob . D. Jo . de

Freyneto, milite ; Guigone Domino Aulenove, Galeachio ejus filio , Hum-

berto de Cruce, P. Vicedogni , A. de Verneto , F. de Veyrier , A. Mal-

lieti , cum pluribus aliis .

si

XXIII. Requisition adressée par Amédée de Charansonay, Prieur de St.-

Victor , aux prévôt et Chapitre de l'Eglise de Genève , pour qu'en la

vacance du siége épiscopal , ils accordent l'institution canonique comme

curéd'Arbusigny, à Fr. de Curnillon , que ledit Prieurprésente pour

cette cure en vertu de son droit de patronat ; avec protestation que

le Chapitre persiste dans ses refus précédents, il sepourvoira à Vienne,

pour que le métropolitain accorde ladite institution. - Le Chapitre ré-

pond qu'il serait prêt à obtempérer à la réquisition , mais qu'il ne le

peut plus, parce que depuis quatre jours il a reçu une bulle du pape

Martin V, qui nomme à l'évêché François, abbé de Saint-Claude , no-

nobstant l'élection que le Chapitre a faite de Guy d'Alby.

15 Septembre 1426.

-

A. D. 1426°, indictione 4ª, die vero 15a mensis Septembris.. coram

me Notario... infra ecclesiam cathedralem S. petri gebenn. , videlicet

in navi ipsius ecclesie , propter infrascripta personaliter constitutus et

existens in presentia Dominorum Guigonis de Albiaco, legum doctoris,

prepositi, Amedei de Arenthone cantoris, et aliorum canonicorum capi-

tuli eiusdem ecclesie, vir ven . et religiosus D. frater Amedeus de Cha-

ranczonay prior prioratus conventualis S. victoris extra muros gebenn .

Cluniacensis ordinis , et eisdem verbothenus exponens dixit , quod cum

ecclesia parrochialis S. Johannis de Arbusigniaco sub jure patronatus et

de presentatione dicti prioratus antiquitus moveretur et foret, nuncque

per decessum D. Petri Malingres presbiteri ultimi rectoris eiusdem va-
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caverit et vacet, si quod nundum de illa alicui extiterat nec est jus quesi-

tum , preter D. Francisco de Curnillione, quem ad eandem, racione sui

juris patronatus predicti, instituendum ipsis Dominis de Capitulo , sede

episcopali gebenn. vacante , litteratorie presentaverat , eisdem requi-

rendo quatenus eundem in eadem ecclesia admitterent in rectorem ,

prout litteris presentationis huiusmodi, manu mei Notarii subscripti con-

fectis et signatis sub data , anno et indictione presentibus , die 3a

mensis huius , sigillo ipsius D. prioris impendenti cera viridi sigil-

latis, quas idem D. prior cum eodem D. Francisco in propriam perso-

nam representabat , latius apparebatur constare . Cumque dicti DD . de

capitulo prefatum D. Franciscum in eadem ecclesia admittere et ipsum

per dictam presentationem instituere canonice recusassent et adhuc re-

cusarent , ipseque D. prior, velut patronus dicte ecclesie , volens in

quantum cura animarum eiusdem ipsum concernebat providere , ne per

diuturnam vacationem divino famulatu ipsa lederetur , et jura eiusdem

dissiparentur, idcirco prefatum D. Franciscum presentem, jam , ut pre-

mittitur, per ipsius litteras presentatum , prefatis DD. preposito et Ca-

pitulo tenore presentis instrumenti representavit, eosdem sepius et in-

stanter requirendo quatenus eundem, sede predicta vacante , juxta statuta

ipsius ecclesie ad ipsius presentationem huiusmodi, in predicta ecclesia

instituere vellent ; alioqui dictus D. prior, velut dicte ecclesie patronus,

solenniter protestabatur , quod si dictam institutionem ulterius distule-

rent, ipsam in eorum defectu prosequeretur erga Rmmin Christo patrem

D. Archiep Viennensem dicte ecclesie gebenn . metropolitanum , cui

etiam tenore presentis instrumenti in ipsorum presentia presentabat, si

et quatenus de jure poterat et debebat. Quibus quidem presentatione et

protestatione sic factis , prefati DD . de Capitulo dictam institutionem fa-

cere nondenegantes, dum tamen facultatem ulterius haberent, illico dicto

D. priori responderunt , quod sede predicta vacante, Sanctissimus in

Christo pater et Dominus noster, D. Martinus divina providentia papa

quintus, nonobstante electione per ipsos facta depersona dicti D. prepo-

siti, promoverat in Epm gebenn . D. Franciscum Abbatem S. Eugendi, pro

cuius parte processus et littere apostolice super huiusmodi promotione

eidem Capitulo a quatuor diebus citra extiterant presentate , sic quod de

spiritualitate propter inhibiciones et sententiarum promulgationem sibi

factas ulterius se non inmiscebant, et sic potestas quam habebant per

prius expirata extiterat : parati tamen si et quociens huiusmodi juridictio

reverteret , tales institutiones ut convenit facere. Qua quidem respon-

sione sic facta , dictus D. prior de premissis presentatione , requisitione,

et protestatione peciit per me Notarium... facere hoc publicum instru-

mentum. Actum infra predictam ecclesiam , videlicet ante altare S© Cru-

cis , presentibus nobili Humberto de Cruce , D. Joh . Perrini pre-
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sbitero, Amedeo de Charanczonay nepote dicti D. prioris... testibus.

Htus per-rodi.

(1s Liber feudorum S. Victoris fº 145 verso . )

XXIV. A. Commission de vicaire-général du diocèse de Genève , donnée

par le cardinal Raymond Mayrose , commissaire apostolique, à Henri

Fabri, official de Genève, pendant que la résistance de Guy d'Alby, élu

du Chapitre , empêche François de Mies , nommé àcet évêchépar Mar-

tin V, deprendre possession de cette Eglise : le tout jusqu'au bon plai-

sir dupape. 29 janvier 1427.

B. Présentation de cette commission au Chapitre , par H. Fabri.

13 Mars 1427.

(Coll. à l'orig. )

B) ..A. D. 1427 , indictione 5a cum eodem anno in nativitate sump-

ta , die 13 mensis Marcii , pontificatus D. Martini divina providentia

pape quinti anno 10°, personaliter constitutis supra claustrum ecclesie

gebenn. , loco ad capitulandum assignato , ven . et circonspectis viris

DD. Anselmo de Chenay bacalario in legibus ; P. de Lornay licenciato in

decretis , Nycodo Perchiminerii ; Lud . Parisii licenciato in decretis ;

Joh. de Lentinay , licenciato in legibus ; P. de Servonay , bacalario in

decretis ; Joh. Monachi , legum doctore ; Roberto de S. Jorio ; Henrico

Pageti ; Jacobo de Arsina ; et Guigone de Rocheta , magistro in artibus ,

canonicis ecclesie Gebenn . , ubi supra pro negociis ipsius ecclesie trac-

tandis et Capitulo suo celebrando invicem congregatis, capitulantibusque

et capitulum suum facientibus et representantibus , in mei Notarii... pre-

sentia ven. et circunspectus vir D. Henricus Fabri , licenciatus in legi-

bus , bacalarius in decretis , canonicus et Officialis Gebenn . , vicariusque

generalis in spiritualibus et temporalibus dicte gebenn . ecclesie auctori-

tate apostolica deputatus, presentavit, exhibuit et notificavit prefatis DD.

capitulantibus, patentes hujusmodi vicariatus et administrationis litteras,

a Rmo in Christo patre et D. , D. Raymundo tituli Se Praxedis sancte

Romane ecclesie presbitero Cardinali, Castrensi vulgariter nuncupato ,

comissario ad hec auctoritate apostolica deputato emanatas , sigilloque

ipsius Rmi in Christo patris cera rubea infra ceram albam et cordula ru-

bea impendenti sigillatas , et per Joh . Berenguarii Notarium et dicti

Rmi in Christo patris secretarium signatas , ut in eisdem legitur , sub

anno , indictione et pontificatu presentialiter currentibus, et die Mercurii

29ª mensis Januarii : quorum tenorem dicti DD . capitulantes , et etiam
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prefatus D. vicarius , voluerunt in presenti publico inseri instrumento ;

qui tenor sequitur et est talis .

A. ) Raymundus, miseratione divina tituli Se Praxedis sancte Romane

Ecclesie presbiter Cardinalis , Castrensis vulgariter nuncupatus , et co-

missarius ad infrascripta auctoritate apostolica deputatus , Ven. et cir-

conspecto viro D. Henrico Fabri , in legibus licenciato , canonico et

Officiali gebenn. , salutem in illo sub cujus gubernacula cuncta proce-

dunt. Cum pridem, vacante gebennensi ecclesia per mortem seu obitum

Rmi D. J. Cardinalis Ostiensis , ultimi ipsius ecclesie administratoris et

possessoris , Sms in Christo pater et D. noster , D. Martinus divina

providentia papa quintus , R. patrem D. Franciscum , tunc Abbatem Si

Eugendi ordinis S. Benedicti , gebenn . diocesis , ad eandem ecclesiam ,

sicut premittitur vacantem , promoverit , ac in illa eundem prefecerit in

Episcopum et pastorem . Tandemque , causantibus aliquibus contradic-

tionibus per Ven . virum D. Guidonem de Albiaco , dicte ecclesie Preposi-

tum , ac a Capitulo prefate ecelesie Electum , et nonnullos alios factis ,

prelibatus D. Franciscus possessionem ipsius Gebenn . ecclesie , castro-

rumque et villarum eiusdem , habere minime potuerit neque possit in pre-

senti ; et ne prefata ecclesia tam in spiritualibus quam in temporalibus ,

occasione premissa , patiatur detrimenta , dictus Sms D. noster volendo

regimini ipsius ecclesie providere , nobis Raymundo Cardinali predicto,

` vive vocis oraculo , ad tollendum quamcunque materiam questionis

commisit , ut ad hujusmodi gebenn . ecclesiain , per modum provisionis

regendam et gubernandam vice et nomine sue Sanctitatis et sancte sedis

apostolice , administratorem et vicarium generalem dicte ecclesie vos

constitueremus , deputaremus et etiam ordinaremus . Eapropter de cir-

cunspectione , litteratura , probitate et fidelitate vestris , plenam in Do-

mino fiduciam obtinentes, et tenentes quod ea que circonspectioni vestre

comittenda duxerimus , illa exequi curabitis fideliter et etiam diligenter ,

vos Vicarium et administratorem generalem dicte gebenn . ecclesie , ad

illam regendam et gubernandam tam in spiritualibus quam in temporali-

bus , usque ad dicti Smi D. nostri beneplacitum , constituimus , deputavi-

mus et etiam ordinavimus ; constituimus , deputamus , ac etiam ordina

mus auctoritate qua supra per presentes dantesque et concedentes

vobis plenam , generalem licentiam , ac speciale sive generale manda-

tum , juridictionem ecclesiasticam et temporalem prefate gebenn . eccle-

sie gerendum et exercendum , et de statu ejusdem ad fines Smm D. nos-

trum predictum informando , inquirendo , ecclesiasque, capellas et alia

sacra loca civitatis et diocesis predictarum , nec non villas , castra , loca,

possessiones et terras dicte gebenn . ecclesie , visitandum et reforman-

dum , ac fructus , redditus et proventus , obventiones et emolumenta

debita, jura, nomina et credita, ac etiam omnes et quascumque restas et
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arreragia ad mensam episcopalem gebenn . pertinentia et spectantia ,

petendum , recipiendum , recolligendum , exigendum , levandum , dic-

tosque fructus , redditus et proventus arrendandum , et ad firmam , seu

annuam pensionem tradendum ; et de receptis seu levatis , quitanciam

seu quitancias , cum pacto de aliquid ulterius non petendo, illis quorum

intererit faciendum et concedendum: et de premissis guirentiam seu evic-

tionem portandum et portari promittendum , sub expressa ypotheca et

obligatione bonorum dicte mense mobilium et immobilium , presentium

et futurorum et insuper a quibuscunque receptoribus seu thesaurariis ,

compota et rationes audiendum , et ad illa reddenda compellendum

eaque impugnandum , et finem seu conclusionem dictis compotis dan-

dum , et ulterius absolutionem eisdem et quittanciam faciendum et con-

cedendum. Et nichillominus quascunque resignationes pure et simplici-

ter , sive causa permutationis quorumcunque beneficiorum , etiamsi

prioratus , dignitates, administrationes vel officia fuerint , canonice fien-

das , admittendas, et de novo illi vel illis quorum intererit providendum ,

litterasque dimissorias regiminis cure , de non residendo et questam ac

alias quascunque necessarias et opportunas concedendum . Et subse-

quenter in omnibus et singulis casibus in quibus de jure dispensandum

fuerit , exceptis casibus a sede apostolica reservatis , jure ordinario dis-

pensandum , juramentaque fidelitatis et homagii a quibuscunque dicte

ecclesie vassallis recipiendum, ac eosdem et ipsorum quemlibet ad ea

prestandum compellendum ; officiariosque, Judices , Capitaneos , Bay-

livos , Notarios et servientes deputandum , constituendum et ordinan-

dum , et eosdem et ipsorum quemlibet revocandum et de novo instituen-

dum . Et ulterius licentiam concedendum , conferendum tonsuras , con-

ferendumque sacros ordines , consecrandum et reconciliandum , et alias

illa que ad pontificalem dignitatem spectant faciendum infra diocesim

gebenn. alicui R. patri D. Episcopo , quem super hiis duxeritis eligen-

dum , comittendum , ac facultatem auctoritate qua supra attribuendum .

Ceterum omnes et singulas causas spirituales , criminales , matrimonia-

les et civiles , et alias quascunque , ad forum ecclesiasticum spectantes

et pertinentes , in Curia gebenn . vel alibi infra diocesim predictam mo-

tas et movendas , et que verti ac moveri sperantur , audiendum , exami-

nandum , cognoscendum , decidendum et diffiniendum , cum omnibus

emergentibus , dependentibus et connexis ex eisdem , decretaque et auc-

toritatem judiciariam interponendum; criminosos vero delinquentes et

delatos quoscunque puniendum , corrigendum et castigandum , et ipsos

ab eorum beneficiis et officiis , si necesse fuerit privandum et suspenden-

dum , et ad compositionem , prout qualitas criminum sive excessuum

hoc requiret , admittendum , et de eisdem delictis et criminibus abso-

lvendum de crimine heresis etiam cognoscendum , juraque et actiones:
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ejusdem ecclesie in judicio et extra deffendendum ; juramentum seu ju-

ramenta calumpnie prestandum , et omnia alia universa et singula fa-

ciendum , dicendum , concedendum et exercendum , que ad hujusmodi

administrationis et vicariatus officium pertinere et spectare, tam de jure

quam de consuetudine, noscuntur : etiam si talia essent, que mandatum

exigerent magis speciale sive generale . Super quibus omnibus et singu-

lis, vobis auctoritate qua supra committimus plenarie vices nostras . Man-

dantes omnibus et singulis dicte sedis subditis...... ut vobis in premis-

sis tanquam nobis pareant efficaciter et intendant . Contradictores et re-

belles , si qui fuerint , per censuram ecclesiasticam et alia juris remedia,

auctoritate qua supra, compescendo . In quorum... testimonium etc. Ac-

tum et datum Rome , in domo habitationis nostre , sita in Religione de

columpna , A. D. 1427 , indictione 5ª , et die Mercurii 29a mensis Ja-

nuarii , pontificatus... D. nostri predicti pape quinti anno decimo, pre-

sentibus etc.

B) Qui quidem DD . capitulantes dictas vicariatus et regiminis litte-

ras cum qua decuit reverentia receperunt , et ibidem coram se legi fece-

runt. Acta fuerunt hec Gebenn . , loco supradicto supra claustrum dicte

Gebenn. ecclesie , presentibus discretis viris DD . Guillº Jordaneti et Jo-

hanne Pingodi presbiteris , testibus ...

Ego autem Berthetus de Quarro de Ursel , gebenn . diocesis, Not etc.

XXV. Serment d'observer les franchises de Genève, prêté à la requête des

Sindics, par Henri Fabri , vicaire-général apostolique du diocèse de

Genève.

28 Juin 1427 .

(Collationné à l'original . )

...A. D. 1427, Indictione 5ª , die 28ª mensis Junii , in mei Notarii...

presentia , constituto personaliter ven. viro D. Henrico Fabri , licen-

ciato in legibus , vicario generali in spiritualibus et temporalibus in ci-

vitate et diocesi Gebenn . auctoritate apostolica specialiter deputato , ex

una parte , et discretis viris, Petro de Ferro et Petro de Monte, consin-

dicis civitatis Gebenn., nomine totius communitatis dicte civitatis, parte

ex altera. Cum ita sit quod prefatus D. Henricus jam pridem predicti vi-

cariatus officium exercuerit et dietim exerceat , absque eo quod prestite-

rit juramentum prestari per Vicarios solitum, civibus, burgensibus et in.

colis dicte civitatis Gebenn .; hinc fuit et est quod ad instantiam et requi-

sitionem predictorum consindicorum dicte civitatis Gebenn . superius no-

minatorum , quo supra nomine stipulantium , meique Notarii publici

TOм. II, PART. I. 15
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subscripti dicte communitatis clerici.... prefatus D. Henricus Vicarius

generalis in spiritualibus et temporalibus in civitate et diocesi Gebenn. ,

ut prefertur , auctoritate apostolica specialiter deputatus , gratis et

sponte, mores et vestigia suorumin dicto vicariatus officio predecessorum

benigniter insequendo , fecit atque prestitit corporale juramentum super

sanctis dei evangeliis per ipsum in manu mei Notarii subscripti corporali-

ter tactis, quod ipse durante sibi huiusmodi Vicariatus officio, observabit

et manutenebit pro posse libertates , immunitates et franchesias per

Episcopos et principes Gebenn . concessas civibus, burgensibus et inco-

lis civitatis Gebenn . in singulis suis capitulis , prout et quemadmodum

concesse fuerunt, nec non omnes bonos usus , et consuetudines atque

mores dicte nostre civitatis , scriptos et non scriptos , juxta ipsarum li-

bertatum , franchesiarum, usuum et consuetudinum, capitulorum, clau-

sularum et punctorum quorumcunque continentiam et tenorem. Quo

quidem juramento, ut prefertur, prestito, predicti P. de Ferro et P. de

Monte, consindici superius nominati, instanter requisierunt nomine quo

supra, per me dictum notarium , ad opus universitatis predicte civitatis

Gebenn. confici publicum instrumentum. Acta fuerunt hec Gebenn .

infra ecclesiam B. Petri Gebenn . videlicet ante capellam bone memorie

Comitum Gebenn. , presentibus testibus... discretis viris DD . Humberto

de Ponte curato Aysie, Aymone de Orseriis curato de Monthouz , Petro

Lombardi curato de Verneyer, gebenn . diocesis, et Jacobo de Valle cle-

rico et cive Gebenn .

Et ego Franciscus Monachi de Crachio .. Notarius, etc.

XXVI . Bulle de Martin V, qui charge l'official de Belley de publier des

monitions canoniques contre ceux qui envahissent, détiennent ou recè-

lent des biens ou droits quelconques appartenant au Chapitrede Genève,

et de les excommunier s'ils ne donnent pas satisfaction dans le délai

fixé.

18 Février 1428 .

(Coll. à l'orig .)

Martinus Episcopus , servus servorum Dei , dilecto filio Officiali Bel-

licensi , salutem et apostolicam benedictionem. Significarunt nobis di-

lecti filii Capitulum ecclesie Gebennensis , quod nonnulli iniquitatis filii ,

quos prorsus ignorant , census, legata, terras, domos, possessiones, vi-

neas, prata, pascua, molendina, nemora, vasa argentea, frumenti, vini ,

auri et argenti quantitas , calipes , libros, pecunias, instrumenta publica,

domus, utensilia, et nonnulla alia bona ad capitulum hujusmodi spectan-
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tia , temere et malitiose occultare et occulte detinere presumunt, non